Zusatz Info

OK Prasident

OK Lizenz Status

Datum von Datum bis OKV Priifung

17.10.21

11.09.21
14.08.21

05.06.21
13.06.21
20.06.21
04.09.21
11.09.22
22.05.21
26.06.21
07.08.21
22.08.21
24.04.21
30.05.21
19.06.21
26.06.21
27.03.21
16.05.21
13.06.21
07.08.21
17.04.21
08.05.21
19.06.21
01.08.21
25.03.22

20.06.21
12.06.21
26.02.21
24.04.21
12.05.21
01.07.21
08.08.21
20.08.21
25.02.22
24.04.21
12.05.21
01.07.21
20.08.21
02.10.21

27.03.22

28.02.21
25.04.21
16.05.21
04.07.21

22.08.21
27.02.22
25.04.21
16.05.21
04.07.21
22.08.21
03.10.21

Vereinsmeisterschaft 2021

Vereinsmeisterschaft
R-Championat
Coupe-Final 2021
Coupe-Final
Coupe-Quali
Coupe-Quali
Coupe-Quali
Cup-Final 2021
Cup-Final 2022
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali
Cup-Quali

Juniorenvereinscup-Final
Juniorenvereinscup-Quali
Juniorenvereinscup-Quali

2022

2022
Nord
Ost

West

Nord
Nord
Nord
Nord
Ost
Ost
Ost
Ost
West
West
West
West
Zentral
Zentral
Zentral
Zentral

Ost
West

U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N110/115)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N120/125)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N120/125)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N120/125)
U25-Jugendmeisterschaft-Quali (R/N120/125)

Newcomersmeisterschaft Springen & Dres SA: Dressur / SO:

9476 Weite

8180 Biilach
8355 Aadorf

8102 Oberengstringen
8477 Oberstammheim

9322 Egnach
8953 Dietikon
8180 Bulach

9300 Wittenbach
8500 Frauenfeld
9500 Wil

8583 Sulgen

9606 Btschwil
9326 Horn

9470 Werdenberg
9496 Balzers
7304 Maienfeld
8200 Schaffhausen
8820 Wadenswil
5303 Wirenlingen
8240 Thayngen
8630 Ruti

8610 Uster

8706 Meilen, Pfannenstiel

8625 Gossau ZH
8200 Schaffhausen
9450 Altstatten SG
8586 Erlen

8854 Galgenen
8586 Erlen

9326 Horn

9450 Altstatten SG
9200 Gossau

8240 Thayngen
9463 Oberriet
8586 Erlen

9326 Horn

9450 Altstatten SG
9200 Gossau

9463 Oberriet
8200 Schaffhausen

RV Werdenberg

KV Bilach

KV Hinterthurgau

RC Kolbenhof ?

RV Stammheimertal
KV Egnach

RG an der Limmat

KV Bilach

RC St. Gallen und Umg.
RV Frauenfeld

RK Wil

RV Sulgen

RV Alttoggenburg

RC Bodensee Horn

RV Werdenberg

PSV Balzers

RV Falknis Maienfeld
RV Schaffhausen

KV Wadenswil

RV Lengnau

RG Thayngen

RV Seebezirk

RV Uster

RV Zirichsee rechtes Ufer
RV Wetzikon Gossau
RV Schaffhausen

KV Oberrheintal ?

RC Biessenhofen

CS Galgenen
Reitanlage Rosslihof
RC Bodensee Horn

KV Oberrheintal

Stall Sommersweid

RG Thayngen

RV Gestit Wichenstein
Reitanlage Rosslihof
RC Bodensee Horn

KV Oberrheintal

Stall Sommersweid

RV Gestit Wichenstein
RV Ramsen

Paul Schlegel

Urs Truttmann
Désirée Baumgartner

Vorrecht, da verhinderter Final- Veransi

Floyd Basler

Flavia Fatzer

Tanja Weisser

Urs Truttmann
Ralph Brovelli
Daniel Staheli
Barbara Patscheider
Thomas Blatter
Urban Koller

Patrik Josuran
Nicole Lichtensteiger
Tanja Bertossa
Franco Cavegn

Kurt Wackerlin
Samuel Bosshard
Angela Sigrist
Dominique Suter
Marcel Widmer
Rolf Hegner
Georgina Barlocher
Claire Bodmer

Kurt Wackerlin

Vorrecht, da verhinderter Final- Veransi

Stefan Strupler
Philipp Zliger
Werner Rickli

Patrik Josuran

Arno Langenegger
Marcel Rutz
Dominique Suter
Samuel Hanselmann
Werner Rickli

Patrik Josuran

Arno Langenegger
Marcel Rutz

Samuel Hanselmann
Melanie Schmid

8750 OK

219974 OK
231798 OK

237093 OK
220459 OK
230494 OK
219974 OK
213651 OK
261135 OK
233158 OK
221060 OK
122880 OK
118614 OK
226122 OK
220814 OK
231534 OK

8593 OK

10622 OK
207757 OK
106277 OK
205310 OK

7178 OK
274273 OK

8267 OK

8593 OK

115756 OK
215933 OK
111326 OK
118614 OK
209148 OK
114984 OK
106277 OK
129381 OK
111326 OK
118614 OK
209148 OK
114984 OK
129381 OK
213939 OK



Zusatz Info

OK Prasident

OK Lizenz Status

Datum von Datum bis OKV Priifung

19.09.21
04.09.21
10.04.21
24.04.21
15.05.21
17.07.21
26.06.21
05.09.21
23.04.21
21.05.21
25.06.21
10.07.21
23.10.21
21.03.21
11.04.21
25.04.21
12.06.21
11.07.21
14.08.21
04.09.21
18.09.21
07.05.21
26.09.21
30.05.21
12.06.21
27.06.21
19.09.21
02.05.21
19.06.21
11.07.21
21.08.21
16.05.21
06.06.21
08.08.21
28.08.21
26.06.21
17.07.21
21.03.21
10.04.21
26.05.21
26.06.21
10.07.21

R-SM Dressur 2021 im OKV-Gebiet
Mannschaftsdressur Final
Mannschaftsdressur Quali
Mannschaftsdressur Quali
Mannschaftsdressur Quali
Mannschaftsdressur Quali
CH-Meisterschaft Dressur

24.04.21
22.05.21
27.06.21
11.07.21

19.09.21
09.05.21

18.07.21

11.04.21
30.05.21
27.06.21
11.07.21

CD-Final

CD-Quiali

CD-Quali

CD-Quali

CD-Quali

Tag der Jugend Final
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Tag der Jugend Quali
Fahrchampionat
Fahrcup Final
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Fahrcup-Quali
Kombinierte Prifung
Kombinierte Priifung
CC-Priifungen
CC-Prifungen
CC-Priifungen
CC-Priifungen
CC-Priifungen

Rayon 1
Rayon 1
Rayon 1
Rayon 1
Rayon 2
Rayon 2
Rayon 2
Rayon 2
Rayon 3
Rayon 3
Rayon 3
Rayon 3

9470
8820
8953
5443
8355
5436
8625
8820
8583
8500
8625
8194
9500
9500
8240
8583
7012
8157
9463
9300
9326
9245
8200
9451
9322
9463
7304
8408
8320
9247
9606
8477
8180
8240
8362
8309
8157
8226
8500
8180
8309
8600

Werdenberg
Wadenswil
Dietikon
Niederrohrdorf
Aadorf

W irenlos
Griningen
Wadenswil
Sulgen
Frauenfeld
Griiningen
Hintwangen
Wil Eschenhof
Wil
Thayngen
Sulgen
Felsberg
Dielsdorf
Oberriet
Wittenbach
Horn
Oberbiren

Schaffhausen Griesbach Verein Griesbach Schaffhausen

Kriessern

Egnach

Oberriet

Maienfeld
Winterthur
Fehraltorf

Henau

Butschwil
Oberstammheim
Bilach

Thayngen

Balterswil

Birchwil - Nurensdorf
Dielsdorf
Schleitheim
Frauenfeld

Bilach

Birchwil - Nlrensdorf
Dibendorf

RV Werdenberg Martin Schwendener

KV Wadenswil Manuela Rhyner
RG an der Limmat Barbara Ehrat
RV Reusstal Brigitte Frei

Cornel Bisser
Angela von Moos
Hans-Heinrich Meier

KV Hinterthurgau
RV Wiirenlos und Umgebung
Stall BvG

KV Wadenswil
RSZ Thurfeld

RV Neugut Rickenbach

Stall BvG

RV Rafzerfeld
Reitschule Eschenhof
RK Wil

RG Thayngen

RSZ Thurfeld

RV Chur

Manuela Rhyner
Sascha Stauffer
Petra Baumgartner
Hans-Heinrich Meier
Roger Schnider
Sascha Horn

Flavia Eigenmann
Samira Hlttenegger
Sascha Stauffer
Barbara Frey

ORG Offiziersreitgesellschaft Ziiric Myrta Zbinden

RV Oberriet

RC St. Gallen und Umg.

RC Bodensee Horn
RV+FV Waldkirch

PZV Rheintal
KV Egnach

Gespann-Fahrverein Rheintal

Gabriel Benz
Ralph Brovelli
Patrik Josuran
Nicole Wiget
Peter Ritimann
Hubert Hutter
Flavia Fatzer
Reto Ulmann

BFV Biindner Fahrsport Vereinigun Claudio Basil Furrer

KV Winterthur

FC Fehraltorf

FV Wil

RV Alttoggenburg
RV Stammbheimertal
KV Bulach

RG Thayngen

RC Sonnenberg

KV Kloten

Ruth N&f
Gabriela Hitz
Albert Michel
Urban Koller
Claire Langhard
Karin Schmidt
Dominique Suter
Janine Kaufmann
Natascha Renfer

ORG Offiziersreitgesellschaft Ziric Myrta Zbinden

KV Dibendorf
RV Frauenfeld

Sportpferdezucht Ostschweiz

KV Kloten
KV Dlbendorf

Heinz Scheller
Clemens Santschi
Markus Bont
Natascha Renfer
Peter Attinger

256298 OK
209061 OK
106681 OK
281021 OK
12743 OK
228378 OK

3608 OK
209061 OK
123365 OK
220095 OK

3608 OK
120278 OK
270290 OK
247271 OK
276899 OK
123365 OK
211518 OK
119244 OK
223469 OK
213651 OK
118614 OK
255569 OK
214907 OK
222305 OK
220459 OK
265279 OK
259789 OK
205135 OK
207257 OK

9145 OK
122880 OK
278573 OK
303103 OK
106277 OK
248119 OK
115969 OK
119244 OK

3976 OK
118324 OK
244790 OK
115969 OK

3949 OK



Zusatz Info

OK Prasident

OK Lizenz Status

Datum von Datum bis OKV Priifung

14.08.21
28.08.21
16.10.21
21.03.21
26.05.21
28.08.21
26.05.21
26.06.21
10.07.21
14.08.21
02.05.21
29.05.21
12.06.21
27.06.21
24.07.21
29.08.21
10.10.21
22.05.21
29.05.21
06.06.21
18.07.21
07.08.21
07.08.21
16.01.21
30.01.21
20.02.21
03.04.21
11.12.21
15.01.22
29.01.22
05.03.22
05.09.21
29.05.21
07.08.21
05.09.21
18.09.21
19.06.21
29.05.21
03.07.21
10.04.21
15.08.21
12.06.21

15.08.21
29.08.21

29.08.21
30.05.21

11.07.21
15.08.21

08.08.21
17.01.21
31.01.21
21.02.21
04.04.21
12.12.21
16.01.22
30.01.22
06.03.22

CC-Priifungen

CC-Priifungen

CC-Priifungen
Gelandestilprifung
Gelandestilprifung
Gelandestilprifung

B1 B+M CC-Juniorencup

B1 B+M CC-Juniorencup

B1 B+M CC-Juniorencup

B1 B+M CC-Juniorencup

Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green 70 (inkl Greenycup)
Jump Green & Style 80

Jump Green & Style 80

Jump Green & Style 80

Jump Green & Style 80

Jump Green & Style 80

Jump Green & Style 80
Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Indoor-CC

Endurance Light Final
Endurance Light Quali
Endurance Light Quali
Endurance Light Quali
Patrouillenritt Final
Patrouillenritt in Sektor
Patrouillenritt in Sektor
Patrouillenritt in Sektor
Patrouillenritt in Sektor
Patrouillenritt in Sektor
Patrouillenritt in Sektor

Sektor 1
Sektor 2
Sektor 3
Sektor 4
Sektor 5
Sektor 6

2021
2021
2021
2021
2022
2022
2022
2022

6340
8200
9476
8226
8180
8200
8180
8309
8600
6340
8570
5634
9322
9500
9312
8102
8466
8500
8180
8477
8157
8240
8583
8320
8625
8408
8180
8240
8320
8625
8408
8712
8355
8477
8712
8514
8910
8457
8536
8706
9000
7276

Baar

Military Verein Zimbel

Schaffhausen, Griesbacl Verein Griesbach Schaffhausen

Weite
Schleitheim
Bilach

RV Werdenberg
KV Diibendorf
Sportpferdezucht Ostschweiz

Schaffhausen, Griesbacl Verein Griesbach Schaffhausen

Bulach

Birchwil - Nurensdorf
Dibendorf

Baar

Weinfelden
Merenschwand
Egnach

Wil

Haggenschwil
Oberengstringen
Trallikon
Frauenfeld
Bilach
Oberstammheim
Dielsdorf
Thayngen

Sulgen

Fehraltorf
Gossau
Winterthur
Bilach

Thayngen
Fehraltorf

Gossau ZH
Winterthur

Stafa

Aadorf
Oberstammheim
Stafa

Amlikon

Affoltern am Albis
Humlikon
Huttwilen

Meilen, Pfannenstiel
St. Gallen

Davos Frauenkirch

Sportpferdezucht Ostschweiz
KV Kloten

KV Dibendorf

Military Verein Zimbel

RV am Ottenberg

RV Muri-Bremgarten

KV Egnach

RK Wil

KRV Haggenschwil-Muolen
RC Kolbenhof

RBV Trillikon

RV Frauenfeld
Sportpferdezucht Ostschweiz
RV Stammheimertal

Urs Wachter
Clemens Santschi
Paul Schlegel

Heinz Scheller
Markus Bont
Clemens Santschi
Markus Bont
Natascha Renfer
Peter Attinger

Urs Wachter
Tamara Benoni
Carmela Natoli
Flavia Fatzer
Barbara Patscheider
Kilian Hauptlin
Christian Steinmann
Hans Monhart
Daniel Staheli
Markus Bont

Floyd Basler

ORG Offiziersreitgesellschaft Ziric Myrta Zbinden

RG Thayngen

RV Sulgen

RV vom Kempttal

RV Wetzikon Gossau

KV Winterthur

KV Bilach

RG Thayngen

RV vom Kempttal

RV Wetzikon Gossau

KV Winterthur
Distanzreitverein Endurance
Distanzreitverein Endurance
Distanzreitverein Endurance
Distanzreitverein Endurance
RV Bissegg

RV Miiliberg

RV Andelfingen

RV Seebachtal

RV Zirichsee rechtes Ufer
Husaren RC St. Gallen

RV Davos

Dominique Suter
Thomas Blatter
Hansueli Schmid
Simone Bodmer
Mirjam Riihle-Velasq
Sabrina Greuter
Patricia Gallucci
Hansueli Schmid
Simone Bodmer
Mirjam Riihle-Velasq
Gwynneth Robbiani
Regula Meile
Josefine Flury
Gwynneth Robbiani
Monika Seitz

Lisa Kienast Leins
Claudia Federli
Seraina Fankhauser
Maya Jenal

Natalie Schilling
Barbara Flitsch

4895 OK
118324 OK
8750 OK
3976 OK
244790 OK
118324 OK
244790 OK
115969 OK
3949 OK
4895 OK
269043 OK
265121 OK
220459 OK
233158 OK
210537 OK
9929 OK
206660 OK
261135 OK
244790 OK
237093 OK
119244 OK
106277 OK
221060 OK
240555 OK
242920 OK
209930 Versct
232049 OK
249056 OK
240555 OK
242920 OK
209930 OK
266761 OK
126769 OK
300849 OK
266761 OK
206920 OK
306589 OK
228136 OK
251658 OK
208638 OK
245082 OK
222109 OK



Zusatz Info

OK Prasident

OK Lizenz Status

Datum von Datum bis OKV Priifung

25.04.21
13.06.21

13.08.21
23.04.21
08.05.21
26.06.21
04.09.21
11.09.21
27.03.21
05.06.21
19.06.21
26.06.21
03.07.21
25.09.21
26.06.21
21.08.21
11.09.21
17.09.21
25.09.21
02.10.21
08.10.21
24.04.21
29.05.21
05.06.21
25.06.21
26.06.21
21.06.21
23.06.21
11.03.21
16.06.21
23.06.21
30.10.21

04.12.21

Westerncup Final
Westerncup Quali
Westerncup Quali
Westerncup Quali
Allroundhorse Quali
Allroundhorse Quali

14.08.21 Vierkampf
Vierkampf

09.05.21 Vierkampf

27.06.21 Vierkampf

05.09.21 Vierkampf

12.09.21 Voltige
Voltige

06.06.21 Voltige

20.06.21 Voltige

27.06.21 Voltige

04.07.21 Voltige

26.09.21 Voltige
Fohlenschau
Fohlenschau
Fohlenschau
Fohlenschau
Fohlenschau
Fohlenschau

09.10.21 Fohlenschau
Feldtest

30.05.21 Feldtest
Feldtest
Feldtest
Feldtest
Jungpferdeprifung Springen
Jungpferdeprifung Springen
Jungpferdepriifung Dressur
Jungpferdepriifung Dressur
Jungpferdepriifung Dressur
Prasidentenritt
Prasidentenritt

05.12.21 Delegiertenversammlung 2021

Delegiertenversammlung

Einsteiger

mit Voltige Vereil
mit Voltige Vereil
mit Voltige Vereil
mit Voltige Vereil
mit Voltige Vereil
mit Voltige Verei
SM

2021
2022

2022

8200
8320

9322
9000
8903
6300
6330
8545
8488
8625
8610
9000
8400
8625
8545
9326
8840
8320
8577
9463
7214
9247
9451
7214
8320
8545
8545
8545
8107
8625
8625
9462
9555
9606

Schaffhausen
Fehraltorf

Egnach (Fetzisloh)
St.Gallen
Birmensdorf
Zug/Baar

Cham
Rosental/Wangi
Turbenthal
Gossau ZH

Uster

St. Gallen

Winterthur Areanahalle

Gossau
Rickenbach
Horn
Einsiedeln
Fehraltorf
Schénholzerswilen
Oberriet
Grisch
Niederbiren
Kriessern
Grusch
Fehraltorf
Rickenbach
Rickenbach
Rickenbach
Buchs
Griningen
Griiningen
Oberriet
Tobel
Butschwil

RV Schaffhausen
Westernreitclub Ziircher Oberland

KV Egnach
OFFA-Pferdemesse

KV Affoltern
Vierkampfmannschaft Zug
RV Lorze

RC an der Thur

Voltige Tosstal

Voltige Forch

Voltige-Club Harlekin

RC St. Gallen und Umg.
Voltige Centauri

VG Stéfa

Sportpferdezucht Ostschweiz
Sportpferdezucht Ostschweiz
PZG Einsiedeln

Dominique Fischer
Simone Reiss

Heidi Notz
Estela-Maria Humme
Nathalie Oliveri
Ernst Koller
Annemarie Gretener
Kurt Bischofberger
Corinne Bosshard
Sergio Oesch

Karin Licci

Thomas Leibacher
Ursula Zosso

Tabea Marfurt

Peter Zeller

Peter Zeller

Albin Fuchs

Ziircher Pferdezucht Genossenscha Eliane Hartmann

PZV Thurgau
PZV Rheintal
PZG Graubiinden
PZV Thurgau
PZV Rheintal
PZG Graubiinden

Gabriela Ochsner
Willi Segmidiller
Werner Keller
Gabriela Ochsner
Hubert Hutter
Werner Keller

Zircher Pferdezucht Genossenscha Eliane Hartmann

WPZ Lilienthal
Sportpferdezucht Ostschweiz
Sportpferdezucht Ostschweiz
PSV Sigg

Stall BvG

Stall BVvG

RV Oberriet

RV Nieselberg ?

RV Alttoggenburg

Roman Zbinden
Peter Zeller

Peter Zeller

Ruedi Angliker
Hans-Heinrich Meier
Hans-Heinrich Meier
Tanja Kehl

Martin Hollenstein

282510 OK
222382 OK

102577 OK
209519 OK
222620 OK
118512 OK
104889 OK
2764 OK
259225 OK
OK
322706 OK
280489 OK
10165 OK
254246 OK
9998 OK
9998 OK
127573 OK
OK

110892 OK
105073 OK
227761 OK
110892 OK
222305 OK
227761 OK
OK
115126 OK
9998 OK
9998 OK
115410 OK
3608 OK
3608 OK
121162 OK

252566 OK



